



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 3 И 4 ЗАКОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
12 декабря 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 24 июня 2013 года № 21-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2013, 31 июля; 2016, 31 декабря; 2017, 19 июля; 2018, 3 марта; 2019, 3 апреля; 2020, 11 января; официальное сетевое издание «Вести Чеченской Республики» (www.vesti095.ru), 2023, 18 октября, 29 ноября; 2024, 14 февраля) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в части 7 слова «, по нормам предоставления площади жилого помещения по договору социального найма.» заменить словами «. Норматив общей площади предоставляемого жилого помещения составляет 33 квадратных метра.»;

б) в части 8 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в) в части 9¹ слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

г) в части 12 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

2) в статье 4:

а) в абзацах первом и втором части 3 и в части 5 слова «орган опеки и попечительства» в соответствующем падеже заменить словами «государственное учреждение социальной защиты населения» в соответствующем падеже;

б) в частях 6 и 7 слова «Орган опеки и попечительства» заменить словами «Государственное учреждение социальной защиты населения»;

в) в части 10 слова «и в орган опеки и попечительства» исключить;

г) часть 12 признать утратившей силу;

д) в части 14 слова «орган опеки и попечительства» заменить словами «государственное учреждение социальной защиты населения».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный

«25» 12 2024 года

№ 68-РЗ